

Obiectivul: Reconstructia acoperisului Colegiului Pedagogic Mihail Ceachir din mun.Comrat

## Devizul local de resurse Nr. 28

Intocmit in preturi curente 2020-07-24

Valoarea de deviz 999 868,922 (Lei)

Obiect: Mihail Ceachir mun.Comrat						
Deviz: Reconstructia acoperisului Colegiului Pedagogic Mihail Ceachir din mun.Comrat						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	170,0000	32,0000	5 440,000
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,5168	32,0000	1 264,538
3	7124010010700	Dulgher	h-om	1 028,9660	32,0000	32 926,912
4	7124010010730	Dulgher 3	h-om	739,0472	32,0000	23 649,509
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	284,0000	32,0000	9 088,000
6	7212030022700	Sudor	h-om	12,2997	32,0000	393,590
7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 861,5600	32,0000	59 569,920
8	7214240021810	Lacatus CM	h-om	220,8218	32,0000	7 066,298
9	7422010060100	Timplar	h-om	176,4800	32,0000	5 647,360
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 309,0458	32,0000	41 889,464
11	9310060019930	Muncitor	h-om	14,5834	32,0000	466,669
Total manopera					187 402,259	
Materiale						
1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	21,7618	3,0000	65,285
2	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2002	2 850,0000	570,570
3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,4800	2 850,0000	1 368,000
4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	16,2141	2 850,0000	46 210,185
5	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	2,3197	2 850,0000	6 611,202
6	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	11,4789	2 850,0000	32 714,865
7	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,4800	2 850,0000	1 368,000
8	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44мм calit a III a	m3	0,8000	2 850,0000	2 280,000
9	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2365	2 850,0000	674,025
10	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	3,6840	2 850,0000	10 499,400
11	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,1933	2 850,0000	550,934
12	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	18,8076	2 850,0000	53 601,746
13	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	2,2128	2 850,0000	6 306,480
14	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0363	2 850,0000	103,455
15	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,5987	9 724,2800	5 821,440
16	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0121	4 300,0000	52,030
17	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	460,5000	25,0000	11 512,500
18	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	8,5200	20,0000	170,400
19	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	386,820
20	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,0000	1 390,121
21	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	8 416,340
22	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	738,900
23	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	5,6800	16,0000	90,880
24	2320187315789	Decofrol	kg	12,0120	18,0000	216,216
25	23203226000361	Gudron	kg	49,8740	25,0000	1 246,850
26	2413217300010	Cleme	buc	105,0000	5,0000	525,000
27	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0568	35,0000	1,988
28	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,6245	40,0000	264,980
29	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	32,6600	30,0000	979,800

30	2462106110601	Paste antiseptice	kg	56,8000	19,0000	1 079,200
31	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	71,0000	20,0000	1 420,000
32	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	142,0000	55,0000	7 810,000
33	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,2490	1,5700	20,801
34	2663102100000	Beton	m3	41,0000	600,0000	24 600,000
35	2666122800555	Element de inchidere	buc	46,0400	10,0000	460,400
36	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	4,0000	800,0000	3 200,000
37	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	74,7754	6,0000	448,652
38	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 633,0000	5,0000	8 165,000
39	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	710,0000	25,0000	17 750,000
40	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 633,0000	82,0000	133 906,000
41	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	56,8000	50,0000	2 840,000
42	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	220,5000	52,0000	11 466,000
43	2710406311800	Jgheaburi semitrotunde prefabricate tip brass	m	241,7100	52,0000	12 568,920
44	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	60,5754	11,0000	666,329
45	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	297,5575	11,0000	3 273,133
46	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	993,2250	11,0000	10 925,475
47	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,6752	12,0000	68,102
48	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	15,0150	12,0000	180,180
49	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	551,5000	45,0000	24 817,500
50	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	567,5200	25,0000	14 188,000
51	27859	Pastă antiseptică	kg	85,2931	19,0000	1 620,569
52	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	662,4500	25,0000	16 561,250
53	28631463108081	Balamale (петли)	buc	32,0000	9,0000	288,000
54	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	8,0000	20,0000	160,000
55	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	591,2654	25,0000	14 781,635
56	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	232,6280	16,0000	3 722,048
57	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,1499	36,0000	221,395
58	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	144,9825	32,0000	4 639,440
59	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 206,0000	0,3600	794,160
60	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	52,5000	15,0000	787,500
61	2874115837745	Suruburi	buc	2 302,0000	0,2000	460,400
62	28741458870491	Cuie de constructie	kg	168,7690	16,0000	2 700,304
63	2875274000050	Elemente de legatura	buc	75,5200	10,0000	755,200
64	2875274000501	Cot de jgheab	buc	46,0400	40,0000	1 841,600
65	2875274000502	Cot burlan	buc	105,0000	40,0000	4 200,000
66	2875274000503	Cot de capat	buc	52,5000	25,0000	1 312,500
67	2875274110001	Piesa de legatura	buc	52,5000	10,0000	525,000
68	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	46,0400	16,0000	736,640
69	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	322,2800	15,0000	4 834,200
70	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	12 780,0000	0,3600	4 600,800
71	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	17 040,0000	1,0000	17 040,000
72	4011106202741	Energie electrica	kw	9,8398	1,9200	18,892
73	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	6,0000	5,0000	30,000
74	4100126202818	Apă	m3	1,1218	5,0000	5,609
Total materiale					557 229,245	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0469	100,0000	4,686
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	5,8542	100,0000	585,415
3	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	544,5000	2,0000	1 089,000
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	38,9340	5,0000	194,670
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	24,5000	5,0000	122,500
6	2922140007000	Macara	h-ut	12,8000	100,0000	1 280,000
7	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	4,4461	10,0000	44,461
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	143,8320	5,0000	719,160
9	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1619	150,0000	24,282
10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	28,0000	20,0000	560,000
11	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	12,4644	10,0000	124,644

12	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	1,2800	10,0000	12,800
13	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1221	200,0000	24,424
14	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,7100	250,0000	927,500
<b>Total utilaje</b>						<b>5 713,543</b>
Total						750 345,047
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		42 165,508
Total						792 510,555
Cheltuieli de transport				1,5000%		8 358,439
Total						800 868,994
Cheltuieli de regie				2,0000%		16 017,380
Total						816 886,374
Beneficiu de deviz				2,0000%		16 337,727
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>833 224,101</b>
<b>Total</b>						<b>833 224,101</b>
TVA				20%		166 644,820
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>999 868,922</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)